Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2017

HURSDAT

D3 12/04/2018 COMPANIES HOUSE

#45

Company information

Directors Alfredo Amadei

Massimo Maini Pietro Alberici Andrea Carmeli

Company number 00882439

Registered office Nepicar House

London Road Wrotham Heath Sevenoaks

Kent TN15 7RS

United Kingdom

Independent auditors Ernst & Young

1 More London Place

London SE1 2AF

Bankers Barclays Bank plc

PO Box 299 Birmingham B1 3PF

Contents

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 28
Notes to the inidicial statements	11 - 20

Strategic report

For the year ended 31 December 2017

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2017.

Review of the business

The Company is part of the Italian-owned Immerfin Group, one of Europe's leading manufacturers of domestic and commercial boilers. As such, the Company benefits from some of the most advanced production facilities in the world, making the most of new and existing technologies to create genuinely innovative heating solutions for a wide range of applications.

The Company manufactures a range of boilers to meet the heating and hot water needs of practically every property type or household size, Alpha also offers energy-saving products that work alongside its boilers; allowing low carbon technologies like solar thermal and flue gas heat recovery to be incorporated easily and affordably.

Challenging market conditions have led to a decrease in revenue for the year to £21.5m (2016: £22.3m) whilst profit after tax has decreased to £19k (2016: £176k).

Shareholder funds increased by £19k (2016: £176) due to retained earnings.

The Company's quick ratio (current assets as a percentage of current liabilities) has increased due to a reduction in accruals. This largely relates to differing levels of support and promotion activity.

The Directors continue to review all areas of the business and foresee the company growing stronger in both the commercial and renewables markets.

Principal risks and uncertainties

The UK domestic boiler market, which continues to be the core focus, remains to be a very competitive environment. With quality, price and warranty length being the key factors for customers the company very much aims to align its products and services with this in mind. 2017 saw the successful launch of a new range of boilers which has been well received by customers. During 2018 further new product will be launched to stay aligned with customer's expectations.

The boiler market continues to be influenced by the result and fallout from the UK referendum on EU membership. Sterling's general weakness and fluctuations against the Euro look set to continue throughout the duration of Brexit negotiations and thus remains a challenge to both the company and most importers of goods from Europe. The company's forward hedging policy remains in place and continues to be monitored rigorously.

The Company deem the risk attributed to product reliability to be low. Continued investment in Research and Development by the parent company and agile responses to any product quality problems are key to mitigating this risk.

After reviewing the company's operating budget, financing arrangements and possible financial risks, the directors consider that the company has adequate financial resources to continue in operation for at least 12 months from the date of approval of these financial statements and for the foreseeable future. Thus the directors are satisfied that it is appropriate to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Strategic report (continued)

For the year ended 31 December 2017

Key performance indicators

The directors consider the following key performance indicators when assessing the performance of the company:

Turnover: turnover has decreased in the year by £845k to £21,499k (2016: £22,343k).

Operating Profit: the operating profit for 2017 has decreased by £424k in the year to £119k (2016: £535k). Profit after tax: profits after tax have decreased in the year to £19k (2016: £176k).

Monitoring of every profit centre across the business in terms of sales and volumes and associated margins is performed to ensure maximum efficiencies within operations, examples include, staffing, accessory products, spare parts, returns etc.

On behalf of the board

Director

6th April 2018

Directors' report

For the year ended 31 December 2017

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2017.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of a supplier and service provider of domestic and light commercial central heating & hot water systems.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Alfredo Amadei

Massimo Maini

Pietro Alberici

Andrea Carmeli

Joelle Timperley (resigned 23rd February 2018)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Future developments

The company continues to strive towards introducing new innovative products to the UK heating market with a continued focus on environmentally friendly technologies. 2018 will see further new products being launched which is in line with the companies longer term strategy to expand the product portfolio.

A new strategy approach in regards to the aftersales market has been a strong success in its first year with expectations being exceeded. Moving forward, the company will remain focused in this area of the business and will enhance the business model to ensure ever higher levels of customer service throughout the UK.

The directors believe that the diversification and continuous development of new products and services will increase the profitability of the company and will widen our customer base. The product portfolio is under continuous expansion in conjunction with the research and development programs of our parent company, to ensure that Alpha is taking every business opportunity arising from market changes and new legislation.

Auditors

During the year, Ernst & Young LLP replaced Saffery Champness LLP as auditors to the company. The auditors, Ernst & Young LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

Directors' report (continued)

For the year ended 31 December 2017

Statement of comprehensive income

For the year ended 31 December 2017

	Notes	2017 £ '000	2016 £ '000
Turnover	3	21,499	22,343
Cost of sales		(16,463)	(16,985)
Gross profit		5,036	5,358
Distribution costs		(632)	(621)
Administrative expenses		(4,530)	(4,444)
Other operating income		245	242
Operating profit	5	119	535
Other gains and losses	6	(68)	(280)
Profit before taxation		51	255
Taxation	8	(32)	(79)
Profit for the financial year	19	19	176

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 11 to 28 form part of these financial statements.

Statement of financial position

For the year ended 31 December 2017

			2017		2016
	Notes	£ '000	£ '000	£ '000	£ '000
Fixed assets					
Tangible assets	9	•	108		148
Current assets					
Stocks Stocks	12	1,326		1,581	
Debtors	15	6,269		5,277	
Cash at bank and in hand		1,467		2,545	
•		9,062		9,403	
Creditors: amounts falling due with	in	,		,	
one year	14	(5,766)		(6,336)	
Net current assets			3,296		3,067
Total assets less current liabilities			3,404		3,215
Provisions for liabilities	17		(2,719)	-	(2,549)
Net assets		·	685		666
•					
Capital and reserves					
Called up share capital	13		٠-		-
Profit and loss reserves	19		685		666
Total equity			685		666

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 6th April 2018 and are signed on its behalf by:

Andrea Carmeli

Director

Company Registration No. 00882439

Statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2017

Balance at 1 January 2016	Notes	Profit and loss Reserves £'000 490
Year ended 31 December 2016: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	176
Balance at 31 December 2016	20	666
Year ended 31 December 2017: Profit and total comprehensive income for the year		19
Balance at 31 December 2017		685

Statement of cash flows

For the year ended 31 December 2017

			2017		2016
	Notes	£ '000	£ '000	£ '000	£ '000
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	23		(961)		2,096
Income taxes paid			(75) ——		(218)
Net cash (outflow)/inflow from opera	ating				
activities			(1,036)		1,878
Investing activities		•			
Purchase of tangible fixed assets		(42)		(38)	
Net cash used in investing activities			(42)		(38)
Financing activities					
Dividends paid		0		(875)	
Net cash used in financing activities			0		(875)
Net (decrease)/increase in cash and c	ash				
equivalents			(1,078)		965
Cash and cash equivalents at beginning	g of year		2,545		1,580
Cash and cash equivalents at end of y	ear		1,467		2,545
·					

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2017

1 Accounting policies

Company information

Alpha Therm Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Nepicar House, London Road, Wrotham Heath, Sevenoaks, Kent, TN15 7RS. The principal accounting policies, which have been applied consistently throughout the year, are set out below.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds '000.

- The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include certain financial instruments at fair value.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The company is heavily reliant on its parent company, Immerfin, in particular for the supply of stock. Alpha Therm Limited is a key component of Immerfin's overseas operations and the directors expect their support to continue for the foreseeable future.

1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from the contractual arrangements for servicing and maintenance of equipment is recognised when the services are provided, with this income generally being recognised on a straight line basis.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2017

1 Accounting policies (continued)

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Office equipment

10-33% per annum

Software

10-25% per annum

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

1 Accounting policies (continued)

1.7 Financial instruments (continued)

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Other financial assets

Other financial assets are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other debtors are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for current debtors when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

1 Accounting policies (continued)

1.7 Financial instruments (continued)

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors, bank loans and loans from fellow group companies that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as creditors falling due in more than one year. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Other financial liabilities, including debt instruments that do not meet the definition of a basic financial instrument, are measured at fair value through profit or loss.

Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

1 Accounting policies (continued)

1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.9 Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Where items recognised in other comprehensive income or equity are chargeable to or deductible for tax purposes, the resulting current or deferred tax expense or income is presented in the same component of comprehensive income or equity as the transaction or other event that resulted in the tax expense or income. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

1 Accounting policies (continued)

1.11 Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.

Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision in measured at present value the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Provisions for expected warranty claims are charged against profits when products have been invoiced. Warranty periods vary according to the product but for the majority are no longer than 5 years.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

1.14 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease.

1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

2 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Warranty

The company provides warranty coverage on products for a varying number of years. Estimated warranty costs are accounted for by accruing costs for each product upon recognition of the sale. The estimated warranty costs are based on historical product performance and field expenses. Based upon historical service records, the average service hours charged and parts per product are used to determine the estimated warranty charge.

On an annual basis, the Company assesses, and updates if necessary, its accounting estimates used to calculate the standard warranty provision based on recent historical warranty expenses and expected future warranty expenses. The actual product performance and/or field expense profiles may differ, and in such cases warranty reserves are adjusted accordingly. Future warranty expenses may exceed estimates, which could lead to an increase in cost of sales.

The Company assesses the warranty rates each year, which may result in a change to previous accounting estimates.

Stock provisions

Management reviews the inventory balances to determine if inventories can be sold at amounts greater than or equal to their carrying amounts plus costs to sell. The review is broken down into product groups to allow clearer identification of slow moving inventories, obsolete inventories and partially or fully damaged inventories. The identification process includes historical performance of the inventory along with current operational plans. Damaged stock is written off or provided for depending on the extent of damage. Management makes an allowance for any items considered to be obsolete. The allowance represents the difference between the cost of inventory and its estimated net realisable value.

Stock held by Service Engineers is counted and reviewed at least once per year, with any necessary adjustments being performed at the count.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

2 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty (continued)

Debtors

The provision for impairment of receivables requires that management closely review the outstanding trade receivables, also considering ageing, payment history and credit risk coverage. An assessment is made on an individual basis with each customer's balance being reviewed closely.

Accruals for promotions and loyalty support

Promotional discounts are offered at various stages throughout the year to support sales of various products. Promotional activity will always be dependent on market conditions and negotiations with customers. Rates and length of promotional periods are all known at the point of providing an accrual, however judgement about the uptake on promotional activity is arrived at by reviewing historical trends along with other calculations.

Contract support is offered to help support pricing in the competitive new build sector. Contracts are made with parties detailing rates and estimated quantities. Judgement is necessary in order to predict the progress on each development. This is achieved through close communication with installers whilst also considering historical trends.

Both Promotional Discounts and Contract support are generally charged to the statement of profit or loss at the relevant time. Although provisions are reviewed on a regular basis and adjusted for management's best current estimates, the judgmental nature of these items means that future amounts settled may be different from those provided.

Transactions with connected parties

The company enters into a number of transactions with other group entities. The directors estimate that these transactions are made on an arms' length basis in line with the trade agreement in place.

3 Turnover and other revenue

Turnover analysed by geographical market

	2017	2016
	£ '000	£ '000
United Kingdom	21,326	22,171
Europe (other than The United Kingdom)	173	172
	21,499	22,343

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

4 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2017 Number	2016 Number
	Administrative staff	44	42
	Sales staff	20	21
		64	63
	Their aggregate remuneration comprised:		
	The source of th	2017	2016
		£ '000	£ '000
	Wages and salaries	2,330	2,300
	Social security costs	264	257
	Pension costs	115	114
		2,709	2,671
5	Operating profit		
		2017	2016
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£ '000	£ '000
	Exchange losses/(gains)	(49)	(117)
	Research and development costs	12	32
	Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's		
	financial statements	41	28
	Depreciation of owned tangible fixed assets	82	85
	Cost of stocks recognised as an expense	12,014	11,739
	Operating lease charges	495 ———	529 ———
6	Other gains and losses		
	•	2017	2016
		£ '000	£ '000
	Fair value gains/(losses) on financial instruments		
	Change in value of financial assets held at fair value through profit or loss	(68)	(280)

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

7	Directors' remuneration		
		2017	2016
		£ '000	£ '000
	Remuneration for qualifying services	121	123
	Company pension contributions to defined contribution schemes	5	5
		126	128
			,
8	Taxation	2047	2016
		2017 £ '000	2016 £ '000
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	43	86
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(11)	(7)
	Total tax charge	32	
	The tax assessed for the year is higher than (2016: higher than) the standar the UK of 19.25% (2016: 20%). The differences are explained below:	rd rate of corpora 2017 £ '000	2016 £ '000
		2017	2016
	the UK of 19.25% (2016: 20%). The differences are explained below:	2017 £ '000	2016 £ '000
	the UK of 19.25% (2016: 20%). The differences are explained below: Profit before taxation Expected tax charge based on a corporation tax rate of 19.25% (2016: 20%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable	2017 £ '000 51	2016 £ '000 255
	the UK of 19.25% (2016: 20%). The differences are explained below: Profit before taxation Expected tax charge based on a corporation tax rate of 19.25% (2016: 20%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2017 £ '000 51 —————————————————————————————————	2016 £'000 255 ————————————————————————————————
	the UK of 19.25% (2016: 20%). The differences are explained below: Profit before taxation Expected tax charge based on a corporation tax rate of 19.25% (2016: 20%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable	2017 £ '000 51	2016 £ '000 255

Factors that may affect future tax charges

Legislation has been substantively enacted to reduce the corporation tax rate to 17% from 1 April 2020.

Alpha Therm Limited

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

9	Tangible fixed assets			
		Office	Software	Total
		equipment		
		£ '000	£ '000	£ '000
	Cost			
	At 1 January 2017	256	98	354
	Additions	20	22	42
	Disposals	(34)	<u>(7)</u>	(41)
	At 31 December 2017	242	113	355
	Depreciation and impairment			
	At 1 January 2017	137	69	206
	Depreciation charged in the year	52	30	82
	Eliminated in respect of disposals	(34)	(7)	(41)
	At 31 December 2017	155	92	247
	Carrying amount			
	At 31 December 2017	87	21	108
	At 31 December 2016	119	29	148
10	Dividends			
	No dividend has been paid in the year (2016: £nil).			
11	Financial instruments			
			2017	2016
			£ '000	£ '000
	Carrying amount of financial assets			
	Debt instruments measured at amortised cost		4,075	5,153
	Carrying amount of financial liabilities		•	
	Measured at fair value through profit or loss			
	- Other financial liabilities		68	280
	Measured at amortised cost		6,607	5,334

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

11 Financial instruments (continued)

The company enters into forward foreign currency contracts to mitigate the exchange rate risk for certain foreign currency receivables.

Foreign currency contracts

The forward currency contracts are measured at fair value, which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key assumptions used in valuing the derivatives are the forward exchange rates for GBP:EUR.

As at 31 December 2017, the outstanding contracts all mature within 17 months (2016: 11 months) of the year end. The company is committed to buy a maximum EUR 17,700,000 (2016 EUR 9,745,956), and receive a fixed sterling amount. This amount could reduce depending upon the performance of the contracts within the foreign exchange markets.

12 Stocks

		2017 £ '000	2016 £ '000
	Finished goods and goods for resale	1,326	1,581
13	Share capital	2017 £	2016 £
	Authorised	_	_
	100 Ordinary shares of £1 each	100	100
	Issued and fully paid		
	100 Ordinary shares of £1 each	100	100
			5

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

14	Creditors: amounts falling due within one year		
		2017	2016
		£ '000	£ '000
	Trade creditors	458	205
	Amounts due to group undertakings	3,725	3,950
	Corporation tax	26	58
	Other taxation and social security	734	664
	Derivative financial instruments	68	280
	Dividends payable	-	_
	Other creditors	33	85
	Accruals and deferred income	721	1,094
		5,766	6,336
15	Debtors		
		2017	2016
	Amounts falling due within one year:	£ '000	£ '000
	Trade debtors	5,891	5,086
	Other debtors	121	67
	Prepayments and accrued income	257	124
		6,269	5,277
		· · · · · · · · · · · · · · · ·	

16 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Balances:	2017 £ '000	2016 £ '000
Deferred tax (asset)/liability	(9)	2

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

Provisions for liabilities			
		2017	2016
•	Notes	£ '000	£ '000
Warranty provision		2,728	2,547
Deferred tax (asset)/liability	16	(9)	2
		2,719	2,549
Movements on provisions apart from retirement be	nefits and deferred tax I	iabilities:	
Movements on provisions apart from retirement be	nefits and deferred tax I	iabilities:	£ '000
Movements on provisions apart from retirement be At 1 January 2017	nefits and deferred tax I	iabilities:	£ '000
	nefits and deferred tax I	iabilities:	
At 1 January 2017	nefits and deferred tax I	iabilities:	2,547

18 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

The charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes was £115,331 (2016 - £113,635)

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

19	Profit and loss reserves	•	
		2017	2016
		£ '000	£ '000
	At the beginning of the year	666	490
	Profit for the year	19	176
	Dividends	-	`-
	At the end of the year	685	666

20 Related party transactions

A breakdown of transactions between the Company and its related parties is disclosed below. No related party loan note balances exist at 31 December 2017 or 31 December 2016.

There were no material transactions or balances between the Company and its key management personnel or members of their close family. At the end of the period, key management personnel did not owe the Company any amounts.

The Companies Act 2006 and the Directors' Remuneration Report Regulations 2013 require certain disclosures of Directors' remuneration. The details of the Directors' total remuneration are provided in the note below.

Aggregate compensation	242	219
	£′000	£'000
	2016	2017

During the year the Company entered into transactions, in the ordinary course of business, with other group entities. Transactions entered into, and trading balances outstanding at 31 December, are as follows:

	2016	2017
	£′000	£'000
Sales to related parties	Nil	Nil
Purchases from Group companies	10,941	10,899
Costs recharges from Group companies in respect of Research and		
Development and IT expenditure	56	52
Head office building rent paid to the Parent Company	264	264
Amounts owed from related parties	Nil	Nil
Amounts owed to related parties	3,950	3,682

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

21 Operating lease commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2017	2016
	£ '000	£ '000
Within one year	519	503
Between two and five years	1,244	1,365
In over five years	1,540	1,760
	3,303	3,628
		-

Lessor

The Company holds surplus office space which is sublet to the third parties. These non-cancellable leases have remaining terms of between 5 and 8 years. All leases include a provision for five-yearly upward rent reviews according to prevailing market conditions. There are no options in place for either party to extend the lease terms.

Future minimum rentals receivable under non-cancellable operating leases are as follows:

	2017 £ '000	2016
		£ '000
Within one year	161	164
Between two and five years	515	547
In over five years	386	515
	1,062	1,226
,		

22 Controlling party

The company's ultimate parent undertaking and controlling party and largest and smallest group in whose financial statements the company is consolidated is Immerfin SpA, a company incorporated in Italy. The group financial statements can be obtained from Immerfin SpA, Via Cisa Ligure, 95 42041 Brescello Reggio Emilia, Italy.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2017

23	Cash generated from operations		
		2017	2016
		£ '000	£ '000
	Profit for the year after tax	19	176
	Adjustments for:		
•	Taxation charged	32	79
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	82	85
(Other gains and losses	(212)	280
l	Increase/(decrease) in provisions	181	178
1	Movements in working capital:		
((Increase)/decrease in stocks	268	(16)
	Decrease/(increase) in debtors	(993)	1,856
((Decrease) in creditors	(336)	(542)
(Cash generated from operations	(959)	2,096